CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 164 / 2025

Autoria: Ver. Davi Andrade

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que
seja instalado um parque infantil na Escola Municipal Professora Clarisse Toledo
localizado na R. Palmeiras da Concórdia, 317 - São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que os parques infantis são espaços de jogos e
recreio de uso coletivo. A criação de um parquinho infantil na escola visa promover o
desenvolvimento físico, motor, social e emocional das crianças. O espaço estimulará
atividades recreativas e a socialização, além de contribuir para a saúde e bem-estar,
proporcionando momentos de lazer que equilibram o aprendizado e a diversão. Essa
iniciativa enriquecerá a formação integral dos alunos, favorecendo sua criatividade,
interação e desenvolvimento em diversas áreas.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 4 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 4B9F-DX5M-VP48-3KS2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4B9FDX5MVP483KS2,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4B9F-DX5M-VP48-3KS2

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 4B9F-DX5M-VP48-3KS2

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4B9FDX5MVP483KS2
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4B9FDX5MVP483KS2
		2025-02-03T15:04:38-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura